Terminibersicht der GGS Wekeln

Schuljahr 2024/25

Stand 08/24
Alle Termine unter Vorbehalt!

Verbindungen der Schule:

Sekretariat: 02154 / 485970
sekretariat@ggs-wekeln.de

OGS: 02154 / 4859720
Schule 8-1: 02154 / 4859730
homepage: www.ggs-wekeln.de

Auqust 2024
27.08.

30.08.

OGS-Elternversammlung 19.00 Uhr
Kollegiumsausflug (unterrichtsfrei)

September 2024

02.09.
03.09.
04.09.
05.09.
05.09.

07.09.
10.09.
12.09.
16.09.
18.09.
19.09.
24.00.
27.009.

27.09.
Oktober 2024

07.10.
08.10.

14. - 25.10.
14. - 25.10.
14. - 18.10.
29. u. 30.10.

Klassenpflegschaft Jg. 3
Klassenpflegschaft Jg. 2
Klassenpflegschaft Jg. 1

Fotografin Jg. 1

Klassenpflegschaft Jg. 4 mit
Informationen zum Schulwechsel
Trédelmarkt 11-14 Uhr

Fotografin Jg. 2 u. 3

1. Schulpflegschaft 19.00 Uhr

8-1 geschlossen (Betriebsausflug)
OGS geschlossen (Betriebsausflug)
1. Schulkonferenz 19.00 Uhr
Informationsabend Schulneulinge 19 Uhr
Tag der offenen Tir 15-17.30 Uhr
(Anwesenheitspflicht!)

Gesundes Frihstiick

Padagogischer Ganztag (unterrichtsfrei)
Mitgliederversammlung FOV 19.30 Uhr
Herbstferien

Ferienprogramm OGS
Ferienprogramm Schule 8-1

Zahnarztin Kreis Viersen

November 2024

04.11.
04.-08.11.

04.-15.11.
08.11.
12.11.
15.11.
18.11.

18.11.- 30.11.

29.11.

Zahnarztin Kreis Viersen
Anmeldung Schulneulinge 2025/26
Anmeldebeginn OGS / 8-1
Informatik-Biber Jg. 3/4
Laternenausstellung 17-19 Uhr
Martinsfriihstiick / Martinszug
Vorlesetag

Elternabend 19.30 Uhr ,Mediennutzung
im Grundschulalter*
Eltern-Kinder-Sprechwoche Jg. 1-3
Ubergangsberatung Jg. 4
Gesundes Friihstiick

Dezember 2024

20.12.
23.12. - 06.01.
23.12. - 01.01.

Januar 2025

02. - 06.01.
13.-17.01
20.-22.01.

31.01.
Februar 2025
07.02.

10.02.
11.02.

11.02.- 21.02.
27.02.

28.02.

Méarz 2025

03.03.
04.03.
24.03. - 04.04.
20.03.
21.03.
28.03.

April 2025

14.04. - 26.04.
14.04. - 26.04.
14.04. - 17.04.

Mai 2025

08.05. - 28.05.
08. u. 15.05.
20.05.

22.05.

24.05.

29.05.

30.05.

Theater Monchengladbach Jg.1-4
Weihnachtsferien

OGS geschlossen /

8-1 geschlossen

Ferienprogramm OGS

Aktion Zahngesundheit
Schuleingangsdiagnose

der Schulneulinge (hachmittags)
Gesundes Frihstick

Ende Schulhalbjahr
Halbjahreszeugnisse Klassen 3 + 4
Padagogischer Ganztag (unterrichtsfrei)
Bewegung + Ernahrung Jg.1
Schwimmolympiade Jg.2/3/4
Klassenpflegschaftssitzung Jg.1-4
Altweiber Karnevalsfeier der Schule
(OGS schlieft um 14.00 Uhr)
beweglicher Ferientag

Brauchtumstag (Rosenmontag)
beweglicher Ferientag
Eltern-Kinder-Sprechwoche Jg. 1-3
Kénguruwettbewerb Jg. 3+4
,Paula Putz*

Gesundes Frihstick

Osterferien
Ferienprogramm OGS
Ferienprogramm Schule 8-1

VERA Jg. 3
Radfahrtraining Jg. 4
Abschlussfotos Jg. 4
Radfahrpriifung Jg. 4
Schulfest

Christi Himmelfahrt
beweglicher Ferientag
OGS/ 8-1 geschlossen

Juni 2025

Juni
03.06.
05.06.
05.06.
05.06.
06.06.
09.06.
10.06.
11.06.-13.06.
19.06.
20.06.
27.06.

Juli 2025

07.07.
10.07.

10.07.
11.07.

11.07.

14.07. - 26.08.
14.07. - 01.08.
04.08. - 22.08.

25.08. u. 26.08.

August 2025
27.08.

Besuch der Schlossfestspiele Jg.1+2
Elternabend Schulneulinge 2025/26
Lowenstarker Nachmittag Schulneulinge
2. Schulpflegschaft 19.00 Uhr

2. Schulkonferenz 20.30 Uhr
Sportfest

Pfingstmontag

Pfingstferien (8-1 geschlossen)
Jugendherberge Jahrgang 3
Fronleichnam

unterrichtsfrei (Ausgleichstag)
Gesundes Frihstiick

Zeugnisausgabe Jg. 1-3
okumenischer Abschlussgottesdienst
der 4. Klassen mit den Eltern

8.15 Uhr in der Auferstehungskirche
Abschlussfeier des Jg. 4 ab 12 Uhr
Zeugnisausgabe in Klasse 4

letzter Schultag, Unterricht bis 10.45 Uhr
OGS schlief3t um 14.00 Uhr
Sommerferien

OGS geschlossen
Ferienprogramm OGS/ 8-1

OGS geschlossen

Schulbeginn des Schuljahres
2025/26 Unterricht der

Klassen 2 - 4

von 8 - 10.30 Uhr

10 Uhr Einschulungsgottesdienst
in St. Katharina

Bitte bewahren Sie diese

Terminubersicht fur das gesamte
Schuljahr 2024/25 auf.




